Ata n.º 658
Aos vinte e nove dias do mês de Abril, de mil novecentos e cincoenta e dois, as 10
horas,  reuniu-se a  Comissão  Representativa  da  Câmara,  com  a  presença  dos
seguintes  senhores  vereadores:  Olavo  Gomes  Junqueira,  Francisco  Perreira
Rodrigues e Rubens Felipe Souza. Aberta a sessão, foi  lida e aprovada a ata da
sessão  anterior.  Do  expediente,  mereceu  registro  o  convite  da  Associação  dos
Amigos de Santo Amaro do Sul, convidando o Snr. Presidente e demais membros da
Câmara e suas exmas famílias. A Comissão Representativa resolveu nomear o Snr.
Vereador Angelico Cabanelos para representar a Camara de vereadores de Taquarí,
nas comemorações do Bicentenario da fundação de Santo Amaro no dia 1º de maio p.
vindouro.
Não  havendo  oradores,  nem materia  em  ordem  do  dia  as  10,  30  horas  o  Snr.
Presidente encerou a sessão.
Ruben F. Souza
Olavo Gomes Junqueira
Francisco Perreira Rodrigues
[fl.28]